АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩ ЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 02Л0.2023 № 41

О внесении изменений в Методику планирования бюджетных
ассигнований городского бюджета на очередной финансовый год и плановый

период, утвержденную приказом Финансового управления администрации
города Благовещенска 20.07.2023 № 26

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований
городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
утвержденную приказом Финансового управления администрации города
Благовещенска 20.07.2023 № 26 «Об утверждении Порядка и методики
планирования бюджетных ассигнований городского бюджета на очередной
финансовый год и плановый период», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«При планировании бюджетных ассигнований на оплату труда

учитываются рекомендации Правительства Амурской области, профильных
министерств Амурской области.»;

1.2. Пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Сокращение расходов производится с учетом первоочередности

расходов, определенных постановлением администрации города
Благовещенска от 26.01.2023 № 360 «О мерах по исполнению городского
бюджета».»;

1.3. Абзац 2 пункта 2.15. дополнить словами «с учётом действующей
ключевой ставки Банка России на дату внесения проекта городского бюджета
на очередной финансовый год и плановый период в министерство финансов
Амурской области для получения заключения.»;

1.4. Приложение № 1 «Расчет объемов (изменений объемов)
бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых
расходных обязательств» изложить согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления Музыченко И.В.

Начальник управления ' у 2 Н . Э .  Тришина